Твердотельные реле MAXWELL™
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Выключатели нагрузки серии MS-3
«ОвенКомплектАвтоматика»
Москва 2022 год
109428, Москва, Рязанский пр-кт
д. 24 корп. 2, 11 этаж, офис 1101

768.
7
2.3 Расшифровка условного обозначения
Основные технические характеристики ТТР зашифрованы в условном обозначении. Ниже
приведена расшифровка условного обозначения твердотельных реле MAXWELL.
MS – 3   ХХ    ХХ   ХХ - 332
             1       2          3          4          5
MS: MaxwellSwitch
1: Тип твердотельного реле
3  Трехфазное твердотельное реле
2: Тип сигнала управления и коммутируемого напряжения
DA
АА
3…32 VDC, коммутация напряжения переменного тока.
90…280VAC, коммутация напряжения переменного тока.
3: Номинальное коммутируемое напряжение
48 480 VAC
4: Максимально допустимый ток нагрузки, А
 10, 25, 40, 60, 80, 100, 120
5: Диапазон напряжения  сигнала управления, (только для MS-3DA)
 3…32 VDC
Рисунок 1 – расшифровка условного обозначения ТТР MAXWELL.
2.4 Данные с заводской таблички
Размеры заводской этикетки отличаются в зависимости от корпуса ТТР, но независимо от
этого на них указана следующая ключевая информация о ТТР:
1. Логотип торговой марки, наименование и модификация ТТР;
2. Обозначение клемм цепей управления;
3. Обозначение силовых клемм;
Рисунок 1 – таблички для серии MS-3
8
2.5 Модельный ряд твердотельных реле MAXWELL
Модельный ряд ТТР MAXWELL представлен широким диапазоном модификаций для
коммутации как малых, так и больших токов нагрузки. ТТР MAXWELL обеспечивают надежную
гальваническую изоляцию входных и выходных электрических цепей друг от друга, а также
токоведущих цепей от элементов конструкции прибора, поэтому применение дополнительных мер
изоляции цепей не требуется. Краткий обзор серии представлен ниже.
Таблица 1 – модельный ряд ТТР серии MS-3
Описание Внешний вид
Серия: MS-3DA48●●-332 трехфазное твердотельное реле.
Применение: для трехфазной нагрузки.
Коммутируемое напряжение: переменное (AC).
Силовой переключающий элемент: симистор (TRIAC) / тиристор.
Управляющий сигнал: дискретный сигнал напряжения 3…32 VDC.
Диапазон коммутируемого тока: 0,1…120 А.
Диапазон коммутируемого напряжения: 40…480 VAC.
Номинальное напряжение нагрузки: 220 / 380 VAC.
Серия: MS-3AA48●● трехфазное твердотельное реле.
Применение: для трехфазной нагрузки.
Коммутируемое напряжение: переменное (AC).
Силовой переключающий элемент: симистор (TRIAC) / тиристор.
Управляющий сигнал: дискретный сигнал напряжения 90…280 VAC.
Диапазон коммутируемого тока: 0,1…120 А.
Диапазон коммутируемого напряжения: 40…480 VAC.
Номинальное напряжение нагрузки: 220 / 380 VAC.
9
3 Технические характеристики
Трехфазные общепромышленные твердотельные реле MAXWELL этих серий
предназначены для коммутации трехфазной либо трех однофазных цепей питания резистивной
нагрузки. Обеспечивают коммутацию по каждой из 3-х фаз.
3.1 Технические характеристики ТТР серий MS-3DA●●-332/ MS-3AA●●
Таблица2 – характеристики входных цепей ТТР серий MS-3DA●●-332 /MS-3AA●●
Параметр Значение